平成３０年２月５日
保護者の皆様へ

佐倉市教育委員会教育長
放射線量測定結果について（お知らせ）

 日頃より佐倉市教育行政にご理解ご協力を頂きお礼申し上げます。佐倉市で実施した放射線量測定結果
についてお知らせいたします。

記
１ 放射線量測定結果
（１）測 定 器：富士電機株式会社製シンチレーションサーベイメータ NHC7
（２）測    定：各施設内５地点及び砂場を測定

※佐倉市の除染基準（１時間あたり 0.223 ﾏｲｸﾛｼｰﾍﾞﾙﾄ）を超えた場合は日時を改め，
５回まで再測定を行うもとする。

（３）測定結果：①市立幼稚園，市立小・中学校での測定結果は下表のとおりです。
②各地点はこれまでと同様です。

２ １１月分

３ １２月分

４ 除染
   ◎佐倉市の除染基準（１時間あたり 0.223 ﾏｲｸﾛｼｰﾍﾞﾙﾄ）を超えている施設については詳細調査を実施

し，除染を行います。

５ 問い合わせ先
   ◎佐倉市内放射線等の対策について：佐倉市役所生活環境課   ４８４－６１５０
  ◎幼稚園，学校施設の測定について：佐倉市教育委員会指導課  ４８４－６１８５